
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023015877 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

OBJETO:  Aquisição  de  04  (quatro)  colhedeiras  de  forragem,  para  atender aos  pequenos 
agricultores  da  zona  rural  do  município  de  Luziânia  GO  -  Secretaria  Municipal  de 
Desenvolvimento Rural.

DESPACHO

 Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  presentes  autos  e  considerando  a  regularidade  de  todo  o 
procedimento licitatório,  em especial  o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 
inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 
com  fulcro  nas  disposições  do  art.  4,  XXII  da  Lei  n.  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  com 
modificações posteriores,  HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade  de 
Pregão Presencial nº 020/2023, objetivando, a Aquisição de 04 (quatro) colhedeiras de forragem, 
para atender aos pequenos agricultores da zona rural do município de Luziânia GO - Secretaria 
Municipal  de  Desenvolvimento  Rural,  para  o  cumprimento  das  atribuições  da  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da Empresa:

AGRIMAQUINAS  REPRESENTAÇÕES  EIRELI,  pessoa  jurídica,  devidamente  inscrita  no 
CNPJ  sob  nº  26.048.954/0001-68,  estabelecida  na  Rua  25  nº  09,  Quadra  102,  Bairro  JK  – 
LUZIANIA GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 COLHEDEIRA DE FORRAGEM – 
LARGURA DE CORTE 1.10 METROS 

12 FACAS

MENTA 2  UNIDADE R$ 90.500,00 R$ 181.000,00

02 COLHEDEIRA DE FORRAGEM – 
LARGURA DE CORTE 0,65 
CENTÍMETRO 12 FACAS 

MENTA 2  UNIDADE R$ 59.500,00 R$ 119.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 300.000,00

TOTAL DO CERTAME R$ 300.000,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de  R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais), cuja 
despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

________________________________________________________________________________________________________________
, LUZIANIA

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

2023.0224.04.122.0001.1227  –  Aquisição  de  Equipamentos  e 
Materiais Permanente

DOTAÇÃO COMPACTADA 2023.0361 (Fonte 100)
NATUREZA DA DESPESA 449052 – Equipamentos e Materiais Permanentes
SUB-NATUREZA  – 
CÓDIGO 40

Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários

 PUBLIQUE-SE.
Luziânia 14 de Agosto de 2023

EVERALDO MEIRELES RORIZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

________________________________________________________________________________________________________________
, LUZIANIA

2


		2023-08-14T10:08:30-0300




